
Администрация Алтайского района 

Комитет по образованию и делам молодёжи 

 

ПРИКАЗ 

 

                28 .01. 2021                                  с. Алтайское                                  № 32 

 

 

Об итогах I муниципального конкурса 

 чтецов «Художественное слово»  

 

        В соответствии с планом районных массовых мероприятий Алтайский районный 

детско - юношеский центр совместно с комитетом Администрации района по 

образованию и делам молодёжи провёл с 15.01.2021 по 28.01.2021 года в заочной форме  

I муниципальный конкурс чтецов «Художественное слово», направленный на 

стимулирование интереса к чтению классической художественной литературы, 

содействию формирования активной жизненной позиции, патриотизма и эстетических 

вкусов детей и подростков, раскрытие творческих способностей участников. 

 

        Участниками конкурса стали 18 детей из 9 учреждений образования Алтайского 

района. Номинации конкурса: «Художественное чтение поэзии» и «Художественное 

чтение прозы». 

 

          Итоги конкурса подведены жюри в составе: 

- Легкодымов С.В. - педагог дополнительного образования МАОУ ДО АР ДЮЦ; 

- Слободчикова Е.И. -  учитель русского языка и литературы МБОУ АСОШ № 5; 

- Щербакова Т.Э.- заведующая Алтайской детской районной библиотеки МБУК «МКЦ»; 

- Молодцова О.М.- заместитель директора по УВР МАОУ ДО АР ДЮЦ. 

 

           На основании вышесказанного, 

   ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить результаты I муниципального конкурса чтецов «Художественное слово» 

(приложение № 1); 

2.  Наградить дипломантов конкурса и их руководителей дипломами и грамотами 

Комитета по образованию и делам молодежи согласно утверждённым результатам; 

3. Наградить грамотами членов жюри за активное участие в проведении 

муниципального конкурса чтецов «Художественное слово»; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и делам 

молодёжи и на МАОУ ДО АР ДЮЦ. 

 

  

 

 

 

Заместитель главы  

Администрации Алтайского района,  

председатель комитета  

по образованию и делам молодежи                                                          К. Ю. Косых. 

 

                                                                                                     

             

 



Приложение №1 

Итоговый протокол 

Номинация: «Художественное чтение поэзии» 

I муниципальный конкурс чтецов «Художественное чтение» 

с. Алтайское, январь 2021 

№ 
Учреждение 

образования 
Исполнитель 

Название 

произведения 

 

Руководитель 

 

 

Место 

  Награждение 

Исполнитель Руководитель 

  возрастная 

категория: 5-6 лет 

      

1.  Детский сад    

 «Звёздочка»  

МБОУ Айская СОШ 

Гамбург Иван  

 6 лет 

«Я рисую на окне» 

Ермолов Александр 

Коробейникова  

Светлана Михайловна 

3 Диплом  

За 3 место  

 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

2.  Детский сад  

МБОУ АСОШ №1 

Гольцверт Вера     

5 лет 

«Пусть будет Мир» 

Ольга Маслова 

Осипова  

Ольга Ивановна 

3 Диплом  

За 3место 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

3.  Детский сад  

МБОУ АСОШ №1 

Фёдоров Иван      

5 лет 

«Что такое День 

Победы?  

Андрей Усачёв. 

Ловчикова  

Татьяна Ивановна, 

Коновалова  

Оксана Сергеевна 

4 Диплом  

участника 

 

4.  МБОУ АООШ №3 Михайлова 

Александра 

 6 лет 

«Модница»,  

Агния Барто 

Рыбалкина  

Ольга Михайловна 

1 Диплом  

За 1 место 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

5.  Детский сад «Сказка»  

МБОУ АСОШ № 5 

Казанцева Алина    

5 лет 

«Котёнок»  

Сергей Городецкий 

Куксина  

Лариса Анатольевна 

Витухина  

Наталья Ивановна 

4 Диплом 

участника 

 

 

 

 возрастная 

категория: 7-9 лет 

      

6.  Детский сад «Сказка»  

МБОУ АСОШ № 5 

 

Наумов Андрей 

7 лет 

«Снегирь» 

Агния Барто 

Афанасьева  

Светлана Анатольевна 

Борсукова  

Ирина Константиновна 

3 Диплом  

За 3 место  

 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 



7.  МБОУ Куячинская 

СОШ филиал МБОУ 

АСОШ № 2 

Фролова 

Елизавета  

9лет 

«Ворона и лисица» 

Иван Андреевич 

Крылов 

Шипунова  

Надежда Анатольевна 

2 Диплом  

За 2место 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

 возрастная 

категория: 10-12 лет 

      

8.  КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа –интернат» 

Давыдов 

Константин 

11 лет 

«Самое главное» Горынина  

Людмила Павловна 
2 Диплом  

За 2 место 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

9.  МБОУ АСОШ № 5 

 

Могилевцева 

Арина    

12 лет 

«А вам встречались 

солнечные люди?» 

Колесникова 

Людмила Александровна 

2 Диплом  

За 2 место  

 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

10.  МБОУ АСОШ №2 Лиханова 

Марина 

12 лет 

«Папе на фронт»  

Е. Благинина 

Лиханова  

Галина Петровна 

1 Диплом  

За 1 место 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

 возрастная 

категория: 13-18 лет 

      

11.  МБОУ АСОШ №2 Панченко Олеся 

13 лет 

«Десятилетний 

человек»  

Сергей Михалков 

Панченко  

Наталья Александровна 

2 Диплом  

За 2 место 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

12.  КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа –интернат» 

Москаленко 

Ольга    

14 лет 

«Дом под крышей 

голубой» 

В. Орлов 

 

Аралова  

Нина Ивановна 

2 Диплом  

За 2 место  

 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

13.  МБОУ АСОШ №1 Шмакова Ирина 

17 лет 

«Сатана» 

Эдуард Аркадьевич 

Асадов  

Марценюк  

Елена Александровна 
3 Диплом  

За 3 место 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

14.  МАОУ ДО АР ДЮЦ Неверов Андрей       

17 лет 

Михаил Анчаров 

«Об органисте» 

Легкодымов  

Сергей Васильевич 

1 Диплом  

За 1 место 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

15.  МБОУ Айская СОШ Болотов Иван 

13 – 18 лет 

«Аптека счастья»,  

Э. Асадов 

 

Ярохина Светлана 

Николаевна 

2 Диплом  

За 2 место 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 



 

 

 

Итоговый протокол 

Номинация: «Художественное чтение прозы» 

I муниципальный конкурс чтецов «Художественное чтение» 

с. Алтайское, январь 2021 

 

№ 
Учреждение 

образования 
Исполнитель 

Название 

произведения 

 

Руководитель 

 

 

Место 

 Награждение 

Исполнитель Руководитель 

16.  Детский сад «Сказка»  

МБОУ АСОШ № 5 

Олейникова 

Милана  

5 лет 

«Бабочки» Фефелова  

Ольга Фёдоровна 

3 Диплом  

За 3 место  

 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

17.  МБОУ АООШ №3 Лукьященко   

Дмитрий  

8 лет 

«Маленький принц», 

Антуан де Сент-

Экзюпери 

Быстревская  

Светлана Николаевна 

1 Диплом  

За 1 место  

 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

18.  МБОУ АСОШ №1 Тихомирова 

Маргарита     

13 лет 

«Леночка»  

Елена Пономаренко 

Марценюк  

Елена Александровна 

2 Диплом  

За 2место 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

19.  МБОУ АСОШ №2 Макарьева 

Александра     

14 лет 

«Леночка» 

Елена Пономаренко 

Ведерник  

Лилия Владимировна 
1 Диплом  

За 1 место  

 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

20.  МБОУ Айская СОШ Ершова Алина 

13 – 18 лет 

«Отрывок из повести 

«Правая сторона»,  

Е.Гущин. 

 

Кузнецова Людмила 

Владимировна 

4 Диплом  

участника 

 

 

 

 

 

 



 

Итоговый протокол 

Номинация: «Театральное творчество» 

I муниципальный конкурс чтецов «Художественное чтение» 

с. Алтайское, январь 2021 

 

№ 
Учреждение 

образования 
Исполнитель 

Название 

произведения 

 

Руководитель 

 

 

Место 

 Награждение 

Исполнитель Руководитель 

21.  МБОУ Айская СОШ Жемерина 

Виктория, 

Рябова 

Светлана, 

Новакова Вера 

8-12 лет 

Притча о доброте и 

милосердии «Бусы из 

бирюзы» 

Ярохина Светлана 

Николаевна 

3 Диплом  

За 3 место  

 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

22.  МБОУ АСОШ №1 Иванова Варвара 

8 лет 

«Дети войны»  

Лора Тасси 

 

 

Искам Елена 

Александровна 

1 Диплом  

За 1 место  

 

Диплом  

«За подготовку 

дипломанта» 

 

 


	Заместитель главы
	Администрации Алтайского района,
	председатель комитета
	по образованию и делам молодежи                                                          К. Ю. Косых.
	Итоговый протокол
	Итоговый протокол (1)
	Итоговый протокол (2)


